

Statsminister

Odvar Nordli

HILSNINGSTALE FRA REGJERINGEN VED APNINGEN AV
LANDSMØTET TIL NORGES HANDELS- OG KONTORFUNKSJONÆRERS
FORBUND 31. OKTOBER 1976

Handel og Kontor er den fjerde største yrkes-sammenslutning i Norge, og det fjerde største fagforbund som er tilknyttet LO. Det utgjør sammen med deler av Kommuneforbundet og deler av Statstjenestemannskartellet tyngden av de forbund som organiserer funksjonærene i handelsnæringen og i mange slags kontorvirksomhet.

Den økonomiske omforming av vårt samfunn som har pågått i noen tid, og som fortsatt pågår, innebærer at

- 2 -

veksten i økonomien først og fremst finner sted i de tjenesteytende næringer. Sysselsettingen i industrien har over de siste tiår ikke vist noen stor endring.

Mens det i industrien alltid har vært en sterk oppslutning om organisasjonstanken og den faglige solidaritet i alle spørsmål som berører lønn, inntekt og velferd, står funksjonæryrkene i en annen stilling.

Både i Norge og i andre land har det alltid vært vanskeligere å vinne oppslutning om organisasjonstanken i disse yrkene.

Dette er også et område hvor det har vært tendenser til såkalte uavhengige fagforbund som skal prøve å løpe sitt eget løp utenfor de store samlende fagforbund.

På denne vanskelige bakgrunn har det likevel lyktes

i Norge å skape et fagforbund for handels- og kontorfunksjonærer som er blitt slagkraftig, levende og velorganisert. I Regjeringens vurdering er Handel og Kontor et forbund som på en dyktig måte engasjerer seg i medlemmenes interesser, samtidig som det gir et betydelig bidrag til de større samfunnsmessige spørsmål, slik disse blir drøftet både i forbundets ledelse og i Landsorganisasjonen.

På mange felter i det norske samfunn, også i yrkes- og fagforeningslivet, har vi for tiden eksempler på at små grupper som tilhører ekstreme bevegelser, som i nasjonal sammenheng betyr nesten intet, skaper uro og usikkerhet. Det er velkjent at slike små grupper på den enkelte arbeidsplass, i den enkelte fagforening kan skape så mye uro og forstyrre den egentlige fagforeningsvirksomheten så sterkt at lite energi blir til overs for det foreningen egentlig

skal engasjere seg med.

Det beste vern mot at slike uromakere får gjøre for mye ulempe, er at det i det enkelte forbund og den enkelte fagforening er en sikker og stø demokratisk ledelse, som har oversikt og modenhet til å håndtere de forstyrrelser som dukker opp. Handel og Kontor er et forbund hvor det indre miljø tydeligvis er sterkt nok og sunt nok til at man ikke har fått sitt arbeid forstyrret av disse små grupper.

En stor og levende fagorganisasjon er en av de viktigste støttepilarer i vårt moderne demokratiske samfunnsliv. Det er meg en glede å bringe en hilsen fra Regjeringen til dette landsmøtet, og samtidig kunne understreke at Handel og Kontor på en utmerket måte utfører sin funksjon i det demokratiske samfunnsliv i Norge.